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واکنش وزارت خارجه نسبت به رفتار مرزبانان آمریکایی 
با مسافران ایرانی 

سخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان به اخبار حاکی از مورد 
بازجویی قرار گرفتن ایرانیان در مرزهای آمریکا واکنش نشان داد 
و آن را نژادپرســتی و نقض قوانین بین المللی حقوق بشر خواند.
به گزارش اقتصادسرآمد،  سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان در پیامی توییتری نوشت: گفته می شود 
که مقامات امنیت مرزی آمریکا با ایرانیان به خاطر ملیت شــان 
رفتاری خصومت آمیز دارند. این نژادپرستی مطلق و نقض قوانین 
بین المللی حقوق بشر و هنجارها بوده و عمل دیگری از وسواس 
شریرانه این دولت]آمریکا[ با ایران و دشمنی عمیق آن با ایرانیان 
است.سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت امورخارجه روز شنبه 
نیز در موضعی با اشــاره به رفتار غیر قانونی و غیر انســانی اخیر 
مرزبانی آمریکا نســبت به اتباع یا متولدین ایران اظهار داشت: 
اینگونه اقداماتِ کاملا تبعیض آمیز که صرفا به دلیل نژاد و ملیت و 
احیانا مذهب افراد صورت می گیرد، کاملا از لحاظ قوانین و اصول 
بین المللی حقوق بشــر مردود بوده و مسئولیت دولت آمریکا را 

به دنبال دارد.

ابراز تمایل ولیعهد انگلیس برای سفر به ایران
ولیعهد انگلیس در گفت وگویی به نقش مهم و چندجانبه ایران 
در جهان اشاره کرد و گفت که مایل است سفری رسمی به ایران 
داشته باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، چارلز شاهزاده ولز و ولیعهد 
ملکه انگلیس در  گفت وگو با روزنامه ساندی تایمز گفته است که 
مایل است سفری رسمی به ایران داشته باشد.چارلز در این باره 
گفت: بله معلوم است که دوست دارم]به ایران بروم[. می دانم که 
ایران قرن ها بخش مهمی از جهان بوده و کمک شایانی به دانش 
بشری، فرهنگ، شعر و هنر کرده است. منظورم این است که واقعا 
ملت چشم گیری هستند.سخنگوی  چارلز درباره رخ دادن چنین 
سفری در آینده گفت: هیچ برنامه ای برای سفر رسمی شاهزاده 
ولز به ایران وجود ندارد.ولیعهــد انگلیس در ادامه اظهار کرد که 
سعی دارد میانجی باشد و برای صلح در خاورمیانه دعا کرده است.
او ادامه داد: من فکر می کنم کــه مهم ترین چیز، صلحی عادلانه 

و ماندگار است.

واکنش ترامپ به اظهارات ظریف: نه، مرسی!
رییس جمهوری آمریکا در توییتی به اظهــارات اخیر وزیر امور 
خارجه کشورمان واکنش نشــان داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
دونالد ترامپ در توییتی نوشت: »وزیر امور خارجه ایران می گوید 
ایران خواســتار مذاکره با ایالات متحده اســت امــا می خواهد 
که تحریم ها برداشته شود. نه، مرســی!«محمدجواد ظریف در 
مصاحبه ای تصریح کرده است که ایران حتی پس از ترور سردار 
سلیمانی، مذاکره با آمریکا را غیر محتمل نمی داند؛ به شرط آنکه 
آمریکا تغییر رویه دهد و تحریم ها را بردارد.ظریف در پاســخ به 
سوالی مبنی بر اینکه »آیا مذاکره با آمریکا را پس از ترور سردار 
ســلیمانی غیرمحتمل می دانید؟«، گفت: خیــر. من هرگز این 
احتمال را منتفی نمی دانم که افراد رویکرد خود را تغییر دهند و 
متوجه واقعیات شوند. برای ما فرقی نمی کند که چه کسی در کاخ 
سفید نشسته است. آنچه اهمیت دارد، چگونگی رفتار آنهاست. 
دولت ترامپ می تواند گذشــته خود را اصلاح کند، تحریم ها را 
بردارد و پای میز مذاکره برگردد. ما هنوز پای میز مذاکره هستیم.
وی تأکید کرد: ایالات متحده، آسیب بزرگی به مردم ایران وارد 
کرده است. روزی خواهد رسید که آنها باید این آسیب را جبران 

کنند. ما شکیبایی بسیاری داریم.

 نظارت مستمری بر تبلیغات زودرس انتخاباتی
 وجود دارد

ســخنگوی ســتاد انتخابات کشــور با تاکید بر این که نظارت 
مســتمری بر تبلیغات زودرس انتخاباتی وجود دارد، گفت: اگر 
مواردی از تبلیغات زودرس وجود داشــته باشــد، قوه قضاییه و 
هیات نظارت ستاد انتخابات به آن رسیدگی می کنند.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از ایسنا، سیداســماعیل موسوی درباره 
آخرین فعایت های ستاد انتخابات کشــور برای اجرای انتخابات 
مجلس شورای اســلامی اظهار کرد: فرمانداران و بخشداران در 
حال تعیین شــعب حوزه های انتخابیه هســتند و پس از تعیین 
شعب، اعضای شعبه ها نیز توسط فرمانداران و بخشداران تعیین 
می شوند. هنوز تعداد شعب سراسر کشــور نهایی نشده است و 
هرگاه تعیین شعب توســط فرمانداران و بخشداران نهایی شود، 
تعداد شعب مشخص و اعلام خواهد شد.وی ادامه داد: دوره های 
آموزشی ستاد انتخابات کشور ادامه دارد و برای مربیان انتخابات، 
دوره آموزش هــای نهایی برگزار می شــود تا آنهــا آموزش ها را 
به اعضای هیات های اجرایی وشــعب منتقل کنند.دبیر ســتاد 
انتخابات کشور با اشاره به اینکه شــورای نگهبان اسامی نهایی 
تایید صلاحیت شــدگان را روز 22 بهمن به وزارت کشور اعلام 
می کند، تصریح کرد: روز 23 بهمن نیز فرمانداران این اســامی 
را اعلام خواهند کرد. وزارت کشــور منتظر شورای نگهبان برای 

اعلام این اسامی است.

 سفر به عربستان برای شهروندان
 سرزمین های اشغالی مجاز شد

دســتور مجوز سفر شهروندان اســرائیلی به عربســتان که روز 
چهارشــنبه توســط وزیر امور داخلی اســرائیل امضا شده بود، 
از)یکشنبه( اجرایی شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، به نوشته 
روزنامه هاآرتص، این تصمیم امروز اعلام شد و این نخستین بار 
است که این اتفاق در تاریخ اسرائیل می افتد.بر این اساس، سفر 
به عربستان زمانیکه با هدف انجام مراسم و مناسک حج و عمره 
یا برای امور تجاری باشد تنها به ۹ روز محدود می شود و مشروط 
به این است که فرد مورد نظر دعوتنامه از یک مقام های سعودی 
داشته باشد و در حال حاضر حکم دیگری وجود ندارد که بتواند 
مانع ورود آنها به عربستان سعودی شود.اسرائیلی ها در حال حاضر 
به عربســتان می روند که اکثر آنها اقلیت عرب اسرائیلی هستند 
و این سفرها را بدون مجوز رســمی نظیر آنچه که امروز به اجرا 
درآمده، انجام می دهند.منابع مطلــع به این تصمیم گفتند، این 

دستورالعمل چهارشنبه گذشته امضا شد.

منافع ملی؛ از این توافق تا آن توافق!

ادامه از صفحه اول
در آخرین نامه خود صراحتا اعــلام کرد، ضمانتی 
برای برگزاری بازی های برگشــت در ایران در کار 

نیست و همه چیز » بستگی به شرایط« دارد. 
هر چند همواره قرار بر این بوده که ورزش از سیاست 
جدا باشد  و بنای نویســنده این سطور هم آمیختن 
این دو به یکدیگر نیست، اما نکات تشابه زیادی در 
این دو توافق)برجام و توافق کوالالامپور( وجود دارد 
که کلید درک بسیاری از مشکلات امروز ایران است 
و یک ذهن کنجکاو نمی تواند از آنها غفلت کند. در 
گام نخست ادعاها و تصمیماتی که منجر به بحران 
ســازی برای ایران در هر دو مورد)پرونده هســته 
ای و میزبانی بازیهای آســیایی( شد، مسائلی کاملا 
غیر منطقی و ناشــی از تلاش لابی های منطقه ای 
و فرامنطقه ای برای ایجاد جو ایران هراسی بود.  در 
هر دو پرونده بحث غرور ملی ایران و ایستادگی در 
برابر زورگویی نهادهــای خارجی مطرح بود. در هر 
دو پرونده کشــورمان در صورت بی توجهی به رای 
و قطعنامه ســازمانهای بین المللی گرفتار تحریم و 
محرومیت می شد و در نهایت نیز مردم ایران از آثار 
این محرومیت ها متضرر می شدند. بنابراین نتیجه 
این شــد که در هر دو پرونده مقامات کشور تلاش 
کردند با طرف مقابل وارد مذاکره شوند و ضمن بده- 
بستانهایی، به توافقاتی برسند که ورزش و سیاست 
کشور از تحریم و محرومیت رهایی یابند. تشابه آخر 
هم اینکه در شــرایط ضعف حقوق بین الملل و یکه 
تازی »قدرت« در مناسبات بین المللی، نه برجام و 
نه توافق کولالامپور از ضمانت اجرای کافی برخودار 

نیستند. 
با وجود این تشــابهات، برجام و توافق کوالالامپور 
نکات افتراق مهمی نیز دارند که پرداختن به آنها ما را 
به هدف اصلی نگارش این سطور نزدیک تر می کند؛ 
توافق برجام در ابتدای کار خود به یک معضل بزرگ 
امنیتی در عرصه سیاست خارجی ایران یعنی شکل 
گیری ائتلاف جهانی علیه کشورمان، جنگ احتمالی 
و تحریم های فراگیر سازمان ملل علیه ایران پایان داد 
و حتی بعد از خروج آمریکا از این توافق نیز ایران را 
در موضع حق به جانب نگه داشت. این در حالی است 
که توافق کولالامپور نتوانســت جو ایران هراسی و 

نگرانی ها از وجود نا امنی در ایران را از بین ببرد.  
نکته دیگر اینکه بحران هســته ای نــه تنها امنیت 
وجودی ایران )به واســطه خطر قریب الوقوع حمله 
نظامی( بلکه به واسطه تحریم های فراگیر سازمان 
ملل، کل سیســتم بانکی، تجاری و اقتصاد ایران و 
بنابراین معیشت و زندگی کل مردم ایران را تهدید 
می کرد و بنابراین جای تردیدی باقی نمانده نبود که 
دیپلماتهای ایرانی باید برای نجات کشور کاری می 
کردند، این در حالی اســت که در قضیه محرومیت 
ایران از میزبانی مسابقات آســیایی، سطح آسیب 
زایی بحــران در درجه بالایی قرار نداشــت، طیف 
گسترده ای از مردم را تحت تأثیر قرار نمی داد و طبق 
گفته مهدی علی نژاد، معاون وزیر ورزش در صورت 
ایســتادگی ایران و تحریم بازی هــا میزان جریمه 
احتمالی نهایتا ۵۰ هزار دلار بود و البته این در حالی 
است که هزینه های بازی در لیگ قهرمانان خارج از 
خانه، ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار دلار است که این مبلغ هم 

باید از جیب ملت ایران پرداخت شود. 
برجام با وجود همه شکســتها و نــا کارآمدیهایش 
توانست چهره ای صلح طلب و اهل دیپلماسی و گفت 
و گو از ایران به نمایش بگذارد و زبان یاوه گویانی که 
ایران را کشوری جنگ طلب معرفی می کردند ببند، 
در حالی که در خوش بیانه تریــن حالت باید گفت 
توافــق کوالالامپور هیچ تأثیری بــر بهبود وجهه و 
اعتبارایران در عرصه بین المللی نداشت و کمکی به 

حفظ غرور ملی ایرانیان نکرد. 
با وجود ضعف پشــتوانه و ضمانــت اجرایی هر دو 
توافق، برجــام قطعنامه و حمایــت قویترین نهاد 
جهانی یعنی شورای امنیت ســازمان ملل را پشت 
خود دارد و با این وجود به این روز افتاده، اما توافق 
کوالالامپور همین اندک پشــتوانه را هــم ندارد و 
اجرایی شــدن آن منوط به این است که شیخ های 
عرب بهانه ای جدید نتراشند و مثلا با تعریف شرایط 
خاص که خارج از توان فدراسیون فوتبال و وزارت 
ورزش ایران باشد، میزبانی دور برگشت این بازی ها 

در کشورمان را با چالش روبرو نکنند!

اقتصاد جامعه

واکنش روحانی به اقدام رییسی در صدور بخشنامه در حوزه فضای مجازی
رییس جمهور به اقدام رییس قوه  قضاییه در صدور بخشنامه در حوزه فضای مجازی واکنش نشــان داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمود واعظی رییس 
دفتر رییس جمهور در نامه ای به اسماعیلی رییس حوزه ریاست قوه قضاییه با اشاره به بخشنامه رییس قوه قضاییه مورخ 28/۱۰/۹8 با موضوع »مسئولیت 
صدا و سیما در خصوص صدور مجوز و تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی و نظارت بر آن« بیان کرد که بخشنامه مذکور به استحضار 
رییس جمهور رسید و ایشان چنین پی نوشت کردند:حجت الاسلام و المسلمین رییســی،  رییس محترم قوه قضاییه    سلام علیکم  احتراما؛ اینگونه امور 

مرتبط به شورای عالی فضای مجازی است.

یادداشت

ســمیه ملایی- احمد توکلی عضو 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
و نماینــده ادوار مجلس می گوید:مســئله 
شفاف کردن منابع مالی داوطلبان انتخابات و 
قانونمند کردن آن قدم مثبت بزرگی است که 

برداشته می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، او ادامه داد: ممکن 
است به دلیل کمبود وقت )مدت زمان باقی 
مانده تا برگــزاری یازدهمین دوره انتخابات 
مجلس( و همچنین ابتدایی بودن این مسئله 
)شفاف ســازی منابع مالــی انتخاباتی( در 
کشور اشــکالاتی هم وجود داشته باشد، اما 
نفس اینکه مجلس بــه این موضوع پرداخت 
و می خواهد هزینه های انتخاباتی را شفاف و 
نفوذ مفسدین به مجلس را کنترل کند قابل 

استقبال است.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام افزود: 
اینکه هیچ شخصیت حقوقی نمی تواند کمک 
مالی انتخاباتی دهد ممکن است عملی نشود، 
اما اگر کار انتخابات شفاف باشد یک گام رو به 
جلو است و باید از آن استقبال کرد. با توجه به 
بحث نفوذ که موضوعی جدی است، ممکن 
اســت مواردی در خصوص کمک های مالی 
اتباع غیر ایرانی در انتخابات وجود داشــته 

باشد.
این روزهــا بحث عدم ورود افراد با حواشــی 
اقتصادی به مجلس به شدت مطرح است. رد 
صلاحیت بسیاری از نمایندگان توسط شورای 
نگهبان پس از آنکه با واکنش های مختلف و 
غالبا انتقادی مواجه شــد از ســوی سخنگو 
این گونه پاسخ داده شد:»از حدود 2۴۷ نفر 

نماینده فعلی مجلس، صلاحیت ۹۰ نفر عمدتا 
به خاطر مسایل مالی تایید نشده است، البته 
به برخی از آنها مستندات پرونده شان توضیح 
داده شد و به بقیه نیز اگر درخواست کردند، 

این مستندات ارائه می شود.«
کدخدایی با تاکید بر اینکه ســو اســتفاده 
از امــوال عمومی، تحصیل مال نامشــروع، 
اختلاس، اســتعمال مواد مخدر، مفاســد 
اخلاقی، محکومیت جنایی، سابقه شرارت، 
چاقو کشــی، ســابقه فروش مواد مخدر از 
جمله مصادیق رد صلاحیت ها ســت، گفت 
: از حدود 2۴۷ نفر نماینــده فعلی مجلس، 
۹۰ نفــر صلاحیت شــأن عمدتا بــه خاطر 
مسایل مالی تایید نشده است، البته به برخی 
از آنها مستندات پرونده شــان توضیح داده 
شــد و به بقیه نیز اگر درخواست کردند، این 
مســتندات ارائه می شود.سخنان کدخدایی 

در خصوص دلایل رد صلاحیت نیز با واکنش 
تند رییس پارلمان مواجه شــد:» مطلبی از 
جانب ســخنگوی شــورای نگهبان از سوی 
رسانه ها منتشر شــد که علت رد صلاحیت 
را سوء اســتفاده اقتصادی بیان می کرد. این 

مطلب درست نیست.«
بلافاصلــه ســخنگوی شــورای نگهبان در 
واکنش به ســخنان لاریجانــی گفت: »اگر 
رییس محترم مجلس در جریان قرار نگرفته 
اشکال از نمایندگانی است که مراجعه کردند، 
اما جزئیــات را اعلام نکرده انــد. ما به عنوان 
شــورای نگهبان از جهت قانونی ممنوعیت 
داریم که جزئیات پرونده ها را به افکار عمومی 
اعلام کنیم.مراجع چهارگانه بعد از اعلام نظر 
هیات های اجرایی نسبت به ۱۵ هزار ثبت نام 
انتخابات مجلس اظهار نظر کردند. نظراتی که 
شورای نگهبان داده بسیار دقیق و مبتنی بر 

مستندات متقنی اســت که در پرونده وجود 
دارد. ممکن است اسناد جدیدی به دستمان 
برســد که می تواند درباره تغییر نظر اعضای 

شورای نگهبان هم موثر باشد.«
و این واکنش ها همچنان ادامه دارد. 

محمد جواد کولیوند هــم در خصوص طرح 
دوفوریتی شفاف ســازی منابع تأمین مالی 
تبلیغات و فعالیت هــای انتخاباتی با اصلاح 
برخی مواد قانون انتخابات مجلس می گوید: 
2 فوریت این طرح در جلسات پیشین تصویب 
شــده بود و مواد 3 تا ۱2 طرح شفاف سازی 
منابــع تأمین مالی تبلیغــات و فعالیت های 
انتخاباتــی مجلس از صحن به کمیســیون 
امورداخلی کشور و شوراهای مجلس ارجاع 
داده شــد و پیشــنهادهایی که نمایندگان 
داشــتند را در کمیسیون بررســی کردیم و 

پیشنهادهای قابل اجرا اعمال شد.
رئیــس کمیســیون امورداخلی کشــور و 
شوراهای مجلس شورای اسلامی بیان کرد: 
اگر طرح شفاف ســازی منابــع تأمین مالی 
تبلیغات و فعالیت های انتخاباتی مجلس تایید 
شود به انتخابات می رسد زیرا محتویات این 
طرح با زمان بندی اجرائی انتخابات مجلس 
منافاتی ندارد.کولیوند با بیان اینکه در بحث 
تبلیغات، خود نامزد یا مسئول تبلیغات ستاد 
کاندیدا باید معرفی شــود و حســاب بانکی 
مشــخصی را افتتاح کنند تا کمک های مالی 
به آن حساب واریز شــود، ادامه داد: کمک ها 
باید شفاف و نام افراد کمک کننده مشخص 
باشد، احزاب کمک کننده نیز باید نام حزب و 

دبیرکل آن ها اطلاع رسانی شود.

گزارش »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای تصویب یک طرح

شفافیت مالی نامزدها خوب یا بد

سیاســی  فعــال 
اصلاح طلــب گفت: 
شرایط فعلی برای اصلاح طلبان 
بهتریــن فرصت اســت که از 
قدرت فاصله گرفته و با آسیب 
شناســی ســال های گذشته 
بــه خودانتقادی و بازســازی 
درونی پرداخته و خود را برای 
8 ســال آینده آمــاده کنند و 
اجازه بدهنــد مجلس و دولت 
آینده صد در صــد در اختیار 
اصولگراها باشــد. پیش بینی 
من این است که اگر اصولگراها 
در مجلس و دولت آینده قدرت 
را به صورت یکپارچه به دست 
گیرند، نخواهند توانســت به 
مطالبات مردم پاســخ دهند و 
کارنامه ضعیفی از خود برجای 
خواهند گذاشت که در آن شــرایط یک فضای مناســبی برای مقبولیت و بازگشت جبهه 

اصلاحات به دست خواهد آمد.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، مهدی آیتی فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص 
ردصلاحیت کاندیداهای اصلاح طلــب در انتخابات مجلس و برنامه ریزی برای تشــکیل 
مجلسی با رویکرد اصولگرایانه، گفت: از مدتی قبل هم گمانه زنی رسانه ها و شخصیت های 
سیاســی از احتمال برنامه ریزی ها برای ایجاد یک مجلس یکصدا و یک دســت با حضور 
اصولگرایان حکایت داشت و اگرچه در شعارها گفته  می شود مجلس چندصدایی بهتر است 
یا درباره رعایت حقوق شهروندی و حق برابر جناح های سیاسی در قانون صحبت هایی مطرح 
می شود اما در عمل دست اندرکاران انتخابات یعنی به طور مشخص شورای نگهبان و وزارت 
کشور رفتاری دارند که نشــان می دهد دنبال تشــکیل یک مجلس یک دست و یک صدا 
هستند.این فعال سیاســی اصلاح طلب در ادامه درباره  برخی گمانه زنی ها مبنی بر ریاست 
قالیباف در مجلس آینده، اظهار داشت: من هم تقریبا اطمینان دارم که آقای قالیباف برای 
ریاســت مجلس برنامه ریزی دارد و گروهی از حامیان قالیباف که معمولا بچه های جنگ و 
انقلاب هستند وارد مجلس خواهند شد، در نتیجه به نظر می رسد در دوره آینده شاهد رکورد 

بالایی از حضور ژنرال ها و درجه دارها در مجلس خواهیم بود.
آیتی در پاسخ به ســوالی درخصوص تلاش ها و رایزنی های اصلاح طلبان با شورای نگهبان 
درخصوص صلاحیت  داوطلبان، خاطرنشــان کرد: تجربه دوره های گذشته انتخابات به ما 

نشان می دهد این تلاش ها و فعالیت ها بیهوده بوده و چندان ثمربخش نبوده است.
وی ادامه داد: نظر شخص من این است که وقتی برخورد شورای نگهبان و وزارت کشور به 
عنوان دو دستگاه ذی ربط در انتخابات، هر دو دستگاه عزم شان بر ردصلاحیت است ، بهترین 
تصمیم برای جبهه اصلاحات این بود که در این دوره اصرار بر ورود به مجلس نمی کرد و این 
می تواند در آینده یک برگ برنده برای اصلاح طلبان باشد. جبهه اصلاحات می تواند اعلام 
کند که در انتخابات به طور فعال شرکت می کنیم اما لیست نمی دهیم، این عملکرد شاید 

بتواند برای اصلاح طلبان در تاریخ و آینده یک امتیاز بزرگ محسوب شود.

»یــک زمانبندی تا 
آخر اســفند با همه 
دستگاه ها انجام دادیم، برخی 
دســتگاه ها به وظایف خود 
عمل نکردند  و آخر سال باید 

به دولت پاسخگو باشند. «
وزیر کشــور گفــت: ما یک 
زمان بندی تا آخر اســفند با 
همه دستگاه ها انجام دادیم؛ 
برخی دســتگاه ها به وظایف 
خود عمل نکردند و آخر سال 

باید به دولت پاسخگو باشند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر 
کشــور در پایان جلسه ستاد 
مبارزه با قاچــاق کالا و ارز در 
جمع خبرنــگاران گفت: در 
این جلسه یک گزارش گیری 

از تمام اقداماتی که در طول ســال انجام شده بود گرفته شــد، در حوزه قاچاق ورودی با 
کاهش روبرو بودیم. 

وی ادامه داد: برآورد کلی از قاچاق در کشور حدود ۱2 میلیارد دلار بود، این قاچاقی است 
که از داخل به خارج و از خارج به داخل انجام می شــود، در حوزه قاچاق کالا از داخل به 
خارج بیش از 8۰ درصد آن قاچاق سوخت اســت که با کاهش بسیار خوبی که حدود ۹ 

میلیارد لیتر مواجه بودیم.
رحمانی فضلی گفت: با طرح تکمیلی که وزارت نفت همــکاری خوبی کرد در حوزه مرز 
نشینان امیدواریم در ماه های باقی مانده امسال و ســال ۹۹ با کاهش قابل توجه قاچاق 

سوخت روبرو باشیم.
رحمانی فضلی با اشــاره به وجود طرح هایی در جلسه امروز ســتاد بیان داشت: در طرح 
مبارزه با قاچاق سیگار، کالای خانگی که بحث های بسیار مهمی بودند، قرار شد در قاچاق 
لوازم خانگی، که بدون ضمانت و کیفیت هم هستند، اتحادیه نقش اصلی را بازی کند و ما از 
مبدا یعنی بنادرو بنکداران وارد عمل شویم و سپس سراغ خرده فروشان برویم، و قرار شد 
8 ماه به همه کسبه و فروشندگان و اتحادیه وقت داده شد تا در این طرح بتوانند خودشان 
را با ضوابط حاکم منطبق کنند، هر کالایی را دارند الان می توانند بفروشند و بعد از آن 8 

ماه دیگر شاهد کالاهای غیر استاندارد در بازار نباشیم.
وی در مورد سامانه های نظارتی گفت: اگر بتوانیم سامانه ها را با هماهنگی دستگاه های 
اجرایی مبدا تا مقصد اجرایی کنیم یقینا می توانیم بحث بازار های غیر رســمی را کنترل 

کنیم. 
وزیر کشور اظهار داشت: ما از اول سال با توجه به اینکه حدود ده سال است قانون سامانه 
ها وجود دارد با تاکیداتی که هم رهبر معظم انقلاب و هم رییس جمهور و دولت دارند به 

اندازه ۵ سال در این حوزه پیشرفت داشتیم.
رحمانی فضلی بیان داشت: یک زمانبندی تا آخر اســفند با همه دستگاه ها انجام دادیم، 

برخی دستگاه ها به وظایف خود عمل نکردند و آخر سال باید به دولت پاسخگو باشند.

 رد صلاحیت ها 
برای تشکیل مجلسی اصولگرایانه

دستگاه ها باید آخر سال نسبت به تعلل خود 
پاسخگو باشند


